

זיחוד האירופי תובע משרון "לאפשר לערפאת לפעול"

Haaretz Dec 14, 2001 P1

לישראל "אור צהוב" לפעול בשטחים

ות אלוף בן

נגד הרשות הפלשתינית ונגד ערפאת. הממשל הבהיר כי ערפאת הוא המנהיג הנבחר של העם הפלשתיני, וכי ארה"ב תמשיך לעבוד עמו.

המסר האמריקאי הועבר ליש"ר אל במפגש "הדיאלוג האסטרטגי" שהתקיים בסוף השבוע בוואשינגטון. המשלחת הישראלית, בראשות השר דן מריזור, ביקשה למקד את השיחות במלחמה הגלובלית בטרור ובאימונים האזוריים מצד איראן, עיראק וסוריה, אך המארחים האמריקאים העלו לסדר היום את שאלת היחס לערפאת ולרשות הפלשתינית.

מהדצ האמריקאי השתתפו בדיאלוג האסטרטגי "מספרי שניים" בשלוש הזרועות המרכזיות של הממשל - מחלקת המדינה, הפנטגון והמועצה לביטחון לאומי בבית הלבן. האחרונים ביקשו מהישראלים הבהרות להדת את הקבינט, שהכריזו על ערפאת כ"לא רלוונטי". הם שאלו אם הכוונה בהחלטה זו היא להגביר את הלחץ על המנהיג הפלשתיני כדי שיעל נגד ארגוני הטרור, או להפעיל לחץ לסילוקו של ערפאת ולהחליפו בהנהגה אחרת. המשלחת הישראלית השיבה, בחזרה על נוסח ההחלטה, כי "ערפאת לא רלוונטי".

פיקד אמריקאי בכיר אף הגדיר בשיחה עם עמית ישראלי את חופש הפעולה שניתן ליש"ר ראל מול ערפאת כ"אור צהוב". לדבריו, "אצלנו בוואשינגטון האור הצהוב ברמודים הוא ארוך, אבל בסופו נדלק האור האדום".

מקור מדיני בירושלים אמר כי "הממשל מתעב את ערפאת ומפ" עיל עליו לחצים כבדים לפעול נגד הטרור, אבל לא מעוניין בסיוע או בפליטה, כיוון שהדבר

רפת, ז'אק שיראק, מול לראש הממשלה ז', ואמר לו כי לפי זיגי האיחוד האירופי, ז הפלשתינית יאסר ז "בן השיח הג'יטימי ז ישראל". שיראק ההחלטה האירופית, בפסגת לאקן בסוף זכר, היתה "מאוזנת ושות לשני הצדדים".

אמר לשרון כי "נאום זיה חשוב. הוא הגיב זי, וחשוב לתת לו את אפשרות לאכוף את זשטח". מלשכת שרון שיראק לא העלה דבר ז הומין את שרון להי זקרב בפאריס".

זר לנשיא צרפת: "הט זיני לא פסק, וערפאת זת לו אור ירוק ולא ז פעולות סיכול".

ז מדיניים וביטחוניים אמרו אתמול: "אנחנו זשלושהארבעה ימי זדי לראות אם ערפאת זטרור בעקבות נאומי זמקורות, לא התקבלה זל הפסקת פעולת צה"ל זך "בירור לנו שיש להי זדים, שבגללם יתלו בנו זם בחוסר המעש שבר ז פעולות הענישה, שבר זר הפיגוע בהתנחלות זשבווע עבר, הופסקו זן תופפות כעת "פער ז מדויקות ופחות רעש זגדרת מקור ביטחוני.

שיראק מצטרפים למסר הממשל האמריקאי ז, שבו התבקשה ישראל זיע את ארה"ב בצעדים



תצלום: באזאן

סרי נוסייבה (משמאל) ועוזרו בכניסה לחקירה, אתמול במשטרת ירושלים. נוסייבה טען שלא היתה לו כל כוונה לקיים מפגש פוליטי

נוסייבה נחקר בחשד שתיכנן לקיים כנס פוליטי בירושלים

מאת ברוך קרא

להפר צו ממשלה, שאסר עליהם לערוך כינוס פוליטי במלון "אי-מפריאל" בעיר העתיקה בירושלים. הצו הוצא שלשום בלילה על ידי השר לביטחון פנים, עוזי לנדאו, ואושר על ידי רוב שרי הממשלה במשאל טלפוני. השר לנדאו טען כי קבלת הפנים שהתקיימה בלילה לנדאו חג כוון נוסייבה לקיים לדגל חג העיד אל-פיטר במלון אימפריאל הינה כנס מטעם אש"ף ובחסותו. נוסייבה טען אתמול שלא

משרת מחוז ירושלים עיכבה אתמול לחקירה את סרי נוסייבה, המרכז את הפעילות הדיפלומטית מטעם הרשות הפלשתינית בירושלים, את בכיר הפתח וחבר המועצה הפלשתינית המחוקקת האתם עבר אל-כאדר, את עו"ד ג'ואד בולוס (שייצג את ה"אוריי" נט האוס) וכן שלושה פעילים פלשתינאים נוספים. הששה עוכבו לחקירה בחשד שהתכוונו

יגרום לחוסר יציבות בשטחים, וגם ישפיע על האזור כולו". שר החוץ שמעון פרס ומנכ"ל משרדו, אבי גיל, המשיכו בימים האחרונים בשיחות עם בכירים ברשות. בני שיחם הבטיחו להם שהרשות תפעל נגד הטרור, וכדבריהם, "עברנו את מחסום הפחד בהתמודדות עם החמאס". לירושלים בא אתמול הלורד מייקל לוי, שליחו של ראש ממשלת בריטניה טוני בלייר. לוי נפגש עם פרס, ושמע ממנו כי "אי האמון בערפאת מחייב אותו לפעול". הלורד לוי ייפגש היום עם ערפאת ברמאללה, ועם שר הביטחון, בנימין בן אליעזר.

עוד בעמוד 3א, ב3

כ-20 תקריות

מאת עמוס הראל ועמירה הם

יממה לאחר נאום יו"ר הרשות הפלשתינית יאסר ערפאת, אין סימנים לרגיעה בשטחים. מאז נאום ערפאת שלשום בערב ועד אמש, אירעו בשטחים כ-20 תקריות ירי, כמות תקריות הדיר מה למספר הממוצע של האירור עים בימים הקודמים. בתקריות נפצעו שלושה אזרחים ישראלים, אחד מהם בינוני עד קשה. בתקריות נהרגו גם שלושה פלשתינאים, בהם גם ילד בן 12.

שני פיגועי הירי אירעו בשעות הערב ליד רמאללה. סמוך לכפר דיר אבו משעל נפצע תושב ההתנחלות עטרת, בועז מעטוף, מייר על מכוניתו. הוא פונה במצב בינוני עד קשה לבית החרים לים בלינסון בפתח תקוה. ליד ההתנחלות עפרה נפצעו אב ובנו בן השלוש מייר על מכוניתם. השניים פונו במצב קל לבית החרים לים הרסה עין כרם בירושלים.

ארגון החמאס איים אתמול לנקום את מותו של יעקוב אדדיק, פעיל בכיר בודוע הצבאית של הארגון. אדדיק נורה ונהרג לפנות בוקר מאש חיילי צה"ל, שניסו לעוצרו ליד ביתו בשטח הרשות בחברון. בשכם נהרג שומר פלשתינאי וחברו נפצע מיירי צה"ל, כשניסו להתקרב לטנק שהוצב בפאתי שכונת רפדייה בעיר. באחא יונס נהרג מאש צה"ל ילד בן 12, בעת שהחזיק רובה מפלסטיק בידו בעת שבורה. מקודות ביטחוניים בישראל

ישראל מנסה לייבא למזה"ת את מלחמת ארה"ב בטרור

אלוף בן, עמוד 3א

מי הסמיך אותו לוותר על זכות השיבה

ביקורת חריפה נמתחת ברשות על נכונותו של סרי נוסייבה לוותר על זכות השיבה, כולל האשמה בשיתוף פעול עם האויב. ישראל, מצדה, מנעה אתמול את קבלת הפנים של נוסייבה לרגל עיד אל פיטר ועצרה אותו לחקירה

מאת דני רובינשטיין

סרי נוסייבה, הממונה מטעם אש"ף על המגעים המדיניים בירושלים, ביקש אתמול לערוך קבלת פנים לרגל החג המסיים את הרמדאן, עיד אל-פיטר, במלון אימפריאל הוותיק ברחבת שערי יפו שבכניסה לעיר העתיקה. ה"ד" נוסייבה הזמין לקבלת הפנים מאות מראשי הציבור הערבי בירושלים וכן דיפלומטים, ואת ראשי הכנסיות והוואקף המוסלמי. ממשלת ישראל והשר לביטחון פנים עוזי לנדאו ראו בקבלת הפנים ניסיון לפעילות של הרשות הפלשתינית בירושלים והוציאו צו האוסר על קיום האירוע. חרף הצו הגיעו נוסייבה ואנשיו בשעות

לרון אך ורק בהסדר הקבע, שיביא עמו את סוף הסכסוך. והנושא הקשה ביותר לסיים את הסכסוך הוא, קרוב לוודאי, זכות השיבה.

מעט אישים פלשתינאים הביעו בשנה האחרונה, בניסוחים שונים, נכונות פלשתינית להתפשר על השיבה. את הגרסה המקובלת לפשרה כזאת השמיע בעבר פייסל אל-חוסייני, שאמר לפני מותו, פעמים אחדות, כי אפשר למצוא דרך לממש את זכות השיבה – ויחד עם זאת לשמור על אופיה היהודי של מדינת ישראל. במלים אחרות, ישראל צריכה להסכים עקרונית לזכות השיבה, אולם באופן מעשי לא ישונו לתוך ישראל פליטים רבים. דברים דומים השמיע לאחרונה

ערפאת וגם אברמאון לביקורת על נוסייבה.

הביטאון הפלשתיני "אל-ביאר אל-סיאסי" (שתרגומו "הגורן הפוליטית"), המתפרסם במזרח ירושלים, הקדיש בשבוע שעבר את גיליונו האחרון להתקפות חריפות על נוסייבה. קבוצה גדולה של פעילים מהזרמים השונים במחנה הפלשתיני התראיינו לביטאון וכולם, כאיש אחד, דחו כל פשרה פלשתינית בנרש זכות השיבה.

את הדברים הקשים והסדורים ביותר בנושא כתב סחר חבש (אברניזאר), חבר ותיק ומוכר בוועד המרכזי של תנועת הפתח. כותרת מאמרו היא "בעיית הפליטים – בין הזכות הקדושה והכוב הטמא",

מבוססת על החלטות בינלאומיות ונתחיל לדבר על ויתורים בחסות התבי לחופש ביטוי, לא יהיה לכך סוף.

● נוסייבה איננו פליט. הוא נוהג כמו דוד בלפור, שוויתר על זכות שלא הישיבת לו (כלומר, על זכות הפלשתינים לארצם), ונתן אותה בידי אויב שלא ראויה לה. (זוהי טעות עוברתית של נוסייבה). אמו היא בת משפחת רוסיין מרמ ולאביה, יעקוב רוסיין, היו אדמות ונכס רבים בין רמלה לנס ציונה. כמו כן לאנ נוסייבה, אביו של סרי, היה בית נאה למגורו רטיסבון במערב ירושלים, ד"ר. זכותם של הפלשתינאים להקים מדינתם נסמכת על החלטות האו"ם, כמו שהפליטים לשיבה מבוססת על החלטות האו"ם. נוסייבה לא יכול להפוך זכות (השיבה) למכשול בפני מימוש החלטות השנייה (למדינה).

● נוסייבה התנה את הויתורים הפלשתיניים בזכות השיבה בכך שהישראלים ירו על כל ההתנחלויות. זו טענה פסולה. לערב זכות קדושה של הפליטים טומאת ההתנחלויות.

● קריאתו של נוסייבה להקים שתי מדינות שני העמים, על בסיס דתי ואתני, פירושה שישראל תהיה מדינה יהודית וזוהי הרישיון לבצע את תוכנית הטרנספאר ערביי הגליל, המשולש והנגב. זהו הצעד גזעני של טיהור אתני, ראשיתם אנחנו רואים כבר היום בהתנחלות ישראל על חברי הכנסת הערבים ובה חסינותו של עזמי בשארה.

סחר חבש ממשך וקורא לסילוקו סרי נוסייבה מההנהגה הפלשתינית ולזקתו מתפקידיו כנשיא אוניברסיטת קודס וכאחראי על המגעים המדיניים שלימים.

ייתכן מאוד שלעמדתו של נוסייבה תומכים, רבים או מעטים, בין הפעילים הפוליטיים הפלשתינאים וגם בשוחררי ההנהגה. אבל קשה היה לגלות או אחד מהם, שיבוא לסייע לו. ההתרחשות הברורה היתה, שהאוירה הציבורית בבעיה עוינת את נוסייבה מאוד. בעל דבשער שכס בירושלים, שמוצאו מעין במערב העיר, שאל באיזו רשות מוסייבה על רכוש לא לו. אחרים דיברו כך שהימים הללו הם ימי מבחן קשים לנשיא וסוד היה לנשיא להשיג דעות תבוסתניות ולפגוע בה קשה בהמה הלאומית הקיימת בנוגע לשיבה. שהעלו חשדות כי מאחורי דברי נוסייבה מסתתרת מזימה של שרון להקים מנהל פלשתינית חלופית. והיו גם פרסומים תוכנית להקמת מפלגה פלשתינית – "מפלגת השיבה" – שזכויות הפלי יהיו הנושא המרכזי של פעילותה. במרים בעיתונות שאלו הכותבים מדוע נוסייבה



ד"ר סרי נוסייבה (שני משמאל), ומלוויו יוצאים מחקירה במשטרת ירושלים אתמול. ממשלת ישראל ראתה בקבלת הפנים ניסיון לפעילות של הרשות הפלשתינית בירושלים

והוא מונה את הטעויות והחסמים של נוסייבה אחד לאחד:

● נושא הפליטים והשיבה הם לב הבעיה והמאבק הפלשתיניים. הם מרכזיים ועקרניים לעם הפלשתיני כולו, בארץ ובחו"ל, והם נוגעים גם למדינות ערב המארחות את הפליטים. לכן כל סטייה מהקונסנזוס הלאומי בנושא מהווה תקיעת סכין בגב האומה, בגב הלוחמים והנאבקים למען החירות.

● עקרון חופש הביטוי, או החופש להביע דעה אחרת, איננו תקף בנושא זה, מפני שאין מקום לחופש ביטוי אם מדובר בשיתוף פעולה עם האויב, כמו שאין מקום להבעת דעה אחרת בנושא ירושלים. מה

גם שר ההסברה הפלשתינאי, יאסר עבר רבו, בכינוס בוואשינגטון.

אולם עיקר הוויכוח בנושא זה ממשך להתרכז סביב דברים שאמר וכתב נשיא אוניברסיטת אל-קודס, סרי נוסייבה, שמרנה לאחרונה על ידי ערפאת להיות אחראי מטעם אש"ף על המגעים המדיניים בירושלים. נוסייבה גורס, כי "על הפלשתינאים להגיע לפתרון שייקח בחשבון את הסירוב הישראלי לזכות השיבה". זהו נוסח ברור, הקורא לויתור פלשתיני ובגללו הפך נוסייבה מטרה לביקורת חסרת תקדים מצד דוברים פלשתינאים רבים. היתה אפילו הדלפה מדיון של ההנהגה הפלשתינית, שהתקיים ברמאללה לפני

הבוקר למלון. שם חיכו להם שוטרים ועצרו אותם לחקירה. מקורות ישראלים טוענים שנוסייבה חותר עכשיו להגביר את פעילות מוסדות אש"ף בעיר (שפעלו במסגרת האוריינט האוס, עד לסגירתו בראשית אוגוסט השנה), מפני שהוא נתון ללחץ ציבורי כבד מצד רוב הפעילים הפוליטיים הפלשתינאים. הלחץ על נוסייבה הוא בגלל הדברים שאמר בנוגע לזכות השיבה.

נוסייבה ונושא השיבה של פליטי 1948 לא יורדים מסדר היום הציבורי הפלשתיני. ייתכן שאין זה מקרה. לרבים מהפעילים הפוליטיים הפלשתינאים התברר נוכח עימותי הדמים המתמשכים ששיטת אוסלו נגמרה. כלומר. השיטה שבה עסקו הצדדים

נוסייבה: לא התכוונתי לקיים מפגש פוליטי



ח"כ טיבי במחסום קלנדי

מאת ברוך קרא

משטרת מחוז ירושלים עיכבה אתמול לחקירה את טרי נוסייבה, המרכז את הפעילות הדיפלומטית בירושלים, את בכיר הפתח והבר המועצה הפלשתינית המחוקקת האתם עבד אל כאדר, את עו"ד ג'וראד בולוס שייצג את האוריינט האוס ושלשה פעילים פלשתינאים נוספים. השישה עוכבו לחקירה בחשד שהתכוונו להפר צו ממשלה, שאסר עליהם לערוך כינוס פוליטי במלון אימפריאל בעיר העתיקה בירושלים.

שלושם בלילה הוציא השר לביטחון פנים, עוזי לנדאו, צו האוסר על נוסייבה לקיים קבלת פנים לרגל חג העיד אלפיטר במלון. לנדאו כתב לסמפכ"ל המשטרה, ניצב דני ברניקר, כי הכנס הוא מטעם אש"ף ובחסותו. הצו אושר שלושם בלילה על ידי רוב שרי הממשלה במשאל טלפרי ני שערך מזכיר הממשלה, גדעון טער. השרים בנימין בןדאליעזר, מתן וילנאי, טלאח טריף ודליה איציק לא נשאלו לעמדתם.

בשעות הבוקר המוקדמות אתמול הגיעו שוטרי מפלג המיר עוטים של מחוז ירושלים למלון, והעבירו לבעליו את הצו. כשע" תיים מאוחר יותר הגיע למשטרה מידע על כך שפעילים פלשתינאים בכירים הגיעו לאזור המלון. כוח משטרה שהגיע למקום עיכב לחקירה את נוסייבה ובנו, את עו"ד בולוס ופעיל נוסף, ומאוחר יותר גם את עבד אל-קאדר. הם נלקחו למגרש הרוסים ונחקרו. החוקרים אמרו לנוסייבה כי התכנסות הבכירים מחוץ למלון היתה לא חוקית, שכן הצו אסר על הכינוס בכל מקום שהוא. נוסייבה השיב כי הוא לא התכוון להפר את הצו אלא רק להתנצל בפני האורחים שלא ידעו על ביטול קבלת הפנים. "אמרנו לקצינים: 'חכו עוד חמש דקות'", סיפר אתמול בולוס, "הקונסולים מבגליה וקנדה כבר הגיעו ורק רצינו להתנצל בפניהם; אבל הקצינים אמרו: 'אפילו לא שתי דקות', וביקשו שנתלווה אליהם". נוסייבה טען אתמול שלא היתה לו כל כוונה לקיים מפגש פוליטי לאומי אלא רק לארח

דיפלומטים זרים, "תוך שתיתי מיץ תפוזים ואכילת ביסקוויטים". בולוס הודה שהמפגש ארך גן על ידי אש"ף, אך שלל את הטענה כי הרשות הינתתה את נוסייבה לקיימו. לדבריו, "מדובר במפגש מסורתי שנהוג גם היה בתקופת פייסל חוסייני, ואף פעם אף אחד לא טען שהוא פוליטי". לדברי נוסייבה, הממשלה היתה יכולה לנצל את הרוח המתונה שהביאו עמם מארגני הכינוס במקום לאסור על קיומו. "הבל שבמקום לשלוח נציגים שיברכו את מקבלי הפנים לרגל החג בחרה הממשלה בדרך הקשה", אמר. בולוס הוסיף, כי חמורה מהצו עצמו היתה הדרך שבה המשטרה אכפה אותו. לרבי ריו, העיכוב לחקירה היה מיותר. במשטרה דוחים את טענר תיהם של בולוס ונוסייבה. השר לנדאו אמר אתמול, כי "אולי נוסייבה הוא איש חביב ונעים הליכות אך הכינוס המתוכנן היה מטעם הרשות הפלשתינית, ולכן אסור היה לאפשר את קיומו". במערכת הפוליטית נשמעה אתמול ביקורת הריפה על החלטתו של לנדאו ועל התנהגות המשטרה, ונטען כי השתקתו של נוסייבה הנחשב למתון היא טעות חמורה (ר' מסגרת).

כהן טען כי נאלץ לבטל את האירוע לאחר שנודע לו כי נשלי חו הומנות ל-1,700 חברי מרכז העבודה, ובאולם שבבית המפלגה אין מקום ליותר מכמה מאות אנשים. מקורביו סיפקו הסבר שלישי: לדבריהם, גורמים בשכר נת התקוה, שם שוכן בית המפלי גה, הודיעו למזכ"ל כי "אם נוסייבה יבוא לשכונה, הוא לא ייצא מכאן חי".

בהכנת הכתבה השתתפו יוסי ורטור ודליה שחורי

מקור אמריקאי: זו פרובוקציה ישראלית

ביקורת אמריקאית נשמעה אתמול על האיסור על קיום העצי רת שתכנן נוסייבה בירושלים. מקור אמריקאי אמר: "זו היתה פרובוקציה ישראלית מיותרת. נוסייבה הוא אדם מתון". ראש הממשלה בירך על החלטת לנדאו לאסור על קבלת הפנים. לדברי שרון, "הממשלה קיבלה החלטות שלא לתת עוד לרשות לפעול בירושלים כאילו היתה חלק הנתון לשליטתם". שר החוץ שמעון פרס, לעומת תו, הסתייג מהחלטת לנדאו.

"אני חושב שלנוסייבה צריך להתייחס כאל נשיא אוניברסיטה כאל אדם שיש לו עמדות משלו. זו טעות לפעול כפי שפעלו". יו"ר האופוזיציה, ח"כ יוסי שריד (מרצ), מחה בתוקף על חקירת נוסייבה. לדבריו, שרון ולנדאו חוששים מנוסייבה דווקא בשל מתינותו. ח"כ רן כהן (מרצ) אמר, כי "מה שעשו עם נוסייבה זהו טירוף. מה אנחנו ארוני העולם? מדובר באדם מתון ונשיא אוניברסיטה". אלוף בן, גדעון אלון

נוסייבה משלם מחיר יקר על דברים שאמר וכתב, שמהם עולה נכונות פלשתינית לווייתורים בנושא השיבה. באחת הישיבות של הנהגת הרשות ברמאללה מתחו ערפאת ואברמאון ביקורת על נוסייבה, וקבוצה גדולה של פעילי ציבור פלשתינאים גינו אותו. אחד מהם, סחר חבש, חבר הועד המרכזי של תנועת הפתח דרש לסלק אותו מכל תפקידיו, הציבוריים מפני שעמדתו מהווה תקיעת סכין בגב האומה (ר' כתבה בעמ' 33). אתמול נשמעה ביקורת קשה

מדיני / ביים מקווים שארה"ב תפנה מאבקה לעיראק, סוריה ואיראן

ישראל מנסה לייבא את מלחמת ארה"ב בטרור

מאת אלוף בן

במסד המדיני-ביטחוני בישראל הולכת וגוברת ההכרה, שפיגועי ה-11 בספטמבר



יתפנו להתבונן קדימה. "הנשיא ג'ורג' בוש מתחזק מיום ליום ברעתו שצריך להמשיך במערכה נגד הסדר גם לשלבים הבאים", אמרו הפקידים האמריקאים. הם הסבירו שבממ

למקו